
UCHWAŁA NR VI/32/15
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia 18 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318 z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 176 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2013 r. poz. 135, 154, 866 i 1650 z 2014. poz. 619, 1188 i 1198) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć do realizacji Miejski Program Wspierania Rodziny na lata 2015-2018, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Agnieszka Monika Zalewska

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 1



�

�

�

MIEJSKI PROGRAM 

WSPIERANIA RODZINY

na lata 2015-2018

Załącznik do Uchwały Nr VI/32/15

Rady Miasta Siemiatycze

z dnia 18 marca 2015 r.

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 1



�

�

�

1. WST�P 

     Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast�pczej 

nakłada na miasto  obowi�zek realizacji zada� w zakresie wspierania rodziny i systemu 

pieczy zast�pczej. Zgodnie z art. 176 pkt. 1 w/w ustawy do zada� gminy nale�y opracowanie i 

realizacja miejskiego  programu wspierania rodziny. Opracowany Miejski Program 

Wspierania Rodziny jest jednym z elementów realizacji postanowie� ustawy. Program ma na 

celu zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie anga�uj�cego zasoby miasta. 

     Zadaniem rodziny jest zaspokajanie podstawowych, emocjonalno - społecznych potrzeb 

swoich członków (miło�ci, akceptacji, uznania, przynale�no�ci, identyfikacji, 

bezpiecze�stwa). Niestety wskutek deprywacji tych potrzeb, rodzina staje si� miejscem, gdzie 

kumuluje si� patologia społeczna; agresja , oboj�tno��, wrogo��, nienawi��. W niej mamy do 

czynienia z ró�nymi formami i zachowaniami dewiacyjnymi takich jak: alkoholizm, 

narkomania, zachowania przest�pcze, przemoc. W ostatnich latach obserwujemy wzrost 

przest�pczo�ci nieletnich. 

     Zwi�ksza si� obszar tzw. syndromu 3B: bezrobocie, bieda, bezdomno��. Jak podaje raport 

UNICEF polska bieda ,, ma twarz dziecka”. A� 40 % dzieci w rodzinach wielodzietnych �yje 

na granicy ubóstwa, ponad 60% rodzin �yje na granicy minimum socjalnego. A� 70 % 

polskich rodzin wydaje swój całomiesi�czny dochód na utrzymanie rodziny (�ycie, 

�wiadczenia). 

      W zwi�zku z trudn� sytuacj� materialn� polskich rodzin, wiele z nich zmuszona jest 

ograniczy� swoje podstawowe (bytowe) potrzeby konsumpcyjne. Powoduje to m.in. 

zmniejszenie uczestnictwa rodziny w kulturze, ograniczenie współ�ycia społecznego, jak 

równie� niewydolno�� edukacyjn�. 

      Znacz�c� rol� wspieraj�c� i poprawiaj�c� funkcjonowanie rodzin b�d�cych w kryzysie 

posiada �wiadcz�cy pomoc społeczn� Miejski O�rodek Pomocy Społecznej wraz z szeregiem 

instytucji wspomagaj�cych. Zatem najwa�niejszym elementem staje si� pomocniczo�� i 

wspomaganie rodzin poprzez szeroki zakres działa� i ró�norodne formy pomocy. 

Zró�nicowanie oferowanej pomocy polega nie tylko na wypłaceniu okre�lonych �wiadcze� , 

zasiłków, ale tak�e na działaniach zwi�zanych z do�ywianiem, zakupem odzie�y, obuwia i 

innych podstawowych rzeczy, integracj� ze �rodowiskiem, pobudzaniem aktywno�ci 

klientów, organizowaniem wypoczynku i opieki w placówkach opieku�czo- wychowawczych 

oraz w przypadkach koniecznych, umieszczeniem dziecka w rodzinie zast�pczej.  

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 2



�

�

�

2. PODSTAWY PRAWNE 

     Działania w zakresie wspierania rodziny w tym zadania zapisane w wy�ej wymienionym 

Programie realizowane b�d� w oparciu o nast�puj�ce akty prawne: 

1.Ustaw� z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast�pczej 

(tj. Dz. U. 2013 r. poz. 135 z pó�n. zm.); 

2. Ustaw� z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2015 r. poz.163 

z pó�n. zm.); 

3. Ustaw�  z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r. Nr 594, 

z pó�n. zm.); 

4. Ustaw� z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005 

r. Nr 180, poz. 1493 z pó�n. zm.); 

5. Ustaw� z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (tj. Dz. U. 2012 r. poz. 1356 z pó�n. zm.); 

6. Ustaw�  z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 150); 

7. Ustaw�  z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. 

U. z 2012 r., poz. 1228 z pó�n. zm.); 

8. Ustaw� z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2015 r., Nr 

114); 

9. Ustaw� z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 966, 

984.); 

10.Strategi� Rozwi�zywania Problemów Społecznych Miasta Siemiatycze do roku 2022 

(Uchwała Nr IV/16/14  Rady Miasta Siemiatycze  z dnia 30 grudnia 2014 r.); 

11. Strategi� Rozwoju Miasta Siemiatycze do 2020 r. pt.,, Przedsi�biorcze i przyjazne 

Siemiatycze. Strategia rozwoju miasta do 2020 r.” 

(Uchwała Nr XL/203/13 Rady Miasta Siemiatycze  z dnia 25 wrze�nia 2013 r.); 

12. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie  na lata 2011 – 2015 (Uchwała Nr VIII/48/11 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 31 

maja 2011 r.); 

13. Program „Rodzina 5+” (Uchwała Nr XXXVIII/194/13 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 

26 czerwca 2013 r.) 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 3



�

�

�

3.DIAGNOZA SPOŁECZNA 

     Punktem wyj�cia do okre�lenia zada� Miejskiego Programu Wspierania Rodziny jest 

analiza danych o osobach i rodzinach obj�tych wsparciem na terenie miasta Siemiatycze. 

 W 2014 r. z ró�nych form �wiadcze� pomocy społecznej skorzystało 8,84 % ogółu 

mieszka�ców Siemiatycz, czyli 1354 osób z 664 rodzin, w tym: 

� �wiadczenia pieni��ne otrzymało 593 rodziny, 

� pomoc w postaci pracy socjalnej otrzymało 319 rodzin, 

� �wiadczenia niepieni��ne otrzymało 272 rodziny. 

   Najcz�stsze powody korzystania przez rodziny z pomocy społecznej w 2014 r. 

przedstawione s� za pomoc� wykresu poni�ej.  

���

���

���

��

	�


�

��

�� ��

����������	�
�����	��������
�����	��

���������

�����������

��������������������

��������������� ����!"#��

�$����


�# !�#��"%�������

	���������������������$�

����#�&���' �%�$������%�$

������������$���%�

(������%&����

        Bezrobocie jest głównym czynnikiem sprawczym ubóstwa. Niesie za sob� nie tylko 

niedostatek ale te� i negatywne skutki w zakresie funkcjonowania rodziny. Prowadzi cz�sto 

do zachowa� dewiacyjnych w rodzinie, utrzymania nałogów, marginalizacji, obni�enia 

poziomu potrzeb bytowych. W konsekwencji generuje wyst�powanie patologii społecznej 

oraz nieradzenie sobie w wypełnianiu ról opieku�czo-wychowawczych i społecznych. W 

rodzinach takich cz�sto wyst�puje alkoholizm, złe warunki socjalno-bytowe, problemy w 

zakresie opieki nad dzie�mi. Złe funkcjonowanie rodziny jest cz�stym powodem 

zaniedbywania przez dzieci nauki, nierealizowania obowi�zku szkolnego, demoralizacji oraz 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 4



�

�

�

niskiej samooceny. Brak odpowiedniego specjalistycznego wsparcia dla takich rodzin 

powoduje potencjalne zagro�enie zwi�zane z konieczno�ci� odebrania dzieci ze �rodowiska 

naturalnego i umieszczenia ich w pieczy zast�pczej. 

         Jak wynika z informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach w 

roku 2014 na terenie miasta Siemiatycze funkcjonowało 14 rodzin zast�pczych 

spokrewnionych i trzy rodziny niezawodowe. W tych rodzinach przebywało osiemna�cioro 

dzieci, w tym osiem dziewcz�t.  Trzy małoletnie osoby przebywaj� w placówce opieku�czo – 

wychowawczej.  

         Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego wynika i�  w 2014 roku procedur� Niebieskiej 

Karty obj�to 78 rodzin, w tym 60 rodzin z dzie�mi. Sprawcy najcz��ciej działaj� pod 

wpływem alkoholu. W zwi�zku z tym prowadzona była praca socjalna w tym cykliczne 

wizyty w �rodowisku, kierowanie osób pokrzywdzonych do skorzystania z pomocy 

psychologicznej oraz prawnej, udzielanie ofiarom przemocy poradnictwa zawodowego, 

rodzinnego i socjalnego. W roku 2014 z porad, konsultacji oraz informacji udzielanych w 

Punkcie Konsultacyjno – Terapeutycznym w Siemiatyczach skorzystało 70 osób w tym:  

- 17 porad dotyczyło narkotyków;  

- 53 porady dotyczyły alkoholu (w tym równie� przemocy domowej). 

        Zgodnie z art. 24 ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

post�powanie zobowi�zuj�ce do podj�cia leczenia odwykowego dotyczy osób, które w 

zwi�zku z nadu�ywaniem alkoholu powoduj� rozpad �ycia rodzinnego, demoralizacj�

małoletnich, uchylaj� si� od pracy oraz systematycznie zakłócaj� spokój lub porz�dek 

publiczny. W 2014 r. Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych  wystosowała 72 

wezwania w stosunku do osób nadu�ywaj�cych alkoholu, z tego 15 spraw skierowała do s�du 

i 16 spraw skierowała do Poradni Leczenia Uzale�nionych i Współuzale�nionych. 

   Jak wynika z danych o�wiatowych w mie�cie Siemiatycze funkcjonuj� nast�puj�ce 

placówki systemu o�wiaty: 

Przedszkolne: Przedszkole nr 1 (ul. Ogrodowa 6), Przedszkole nr 3 (ul. 11 Listopada 24), 

Przedszkole nr 5 (ul Andersa 9) oraz dwuoddziałowy �łobek.  

Szkolne, kształc�ca na poziomie: 

– podstawowym (Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Ksi��nej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej 

(ul. Ogrodowa 2); Szkoła Podstawowa Nr 3 � Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Jana Pawła II (ul. Andersa 4); 

– gimnazjalnym (Gimnazjum Publiczne Nr 1 im. Ignacego Gilewskiego (ul. 	wi�toja�ska 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 5



�

�

�

25),Gimnazjum Publiczne Nr 2.� Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła 

II (ul. Andersa 4), Gimnazjum Gminne (ul. Tadeusza Ko�ciuszki 88); 

– ponadgimnazjalnym (Zespół Szkół Ogólnokształc�cych w Siemiatyczach (ul. Tadeusza 

Ko�ciuszki 43), Zasadnicza Szkoła Zawodowa i Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce 

dla Dorosłych w Siemiatyczach (ul. Pałacowa 10), Liceum Ogólnokształc�ce dla Dorosłych 

oraz 

– Szkoła Policealna dla Dorosłych w Siemiatyczach Zakładu Doskonalenia Zawodowego 

w Białymstoku (ul. Pałacowa 24); 

– artystycznym Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara (ul. Legionów 

Piłsudskiego) 

W mie�cie funkcjonuje równie� Zespół Szkół Specjalnych (ul. Tadeusza Ko�ciuszki 43). 

    We wszystkich szkołach po dokonaniu diagnozy i rozeznaniu potrzeb uczniów 

organizowane s� zaj�cia maj�ce na celu zwi�kszenie szans edukacyjnych uczniów zdolnych 

i maj�cych problemy w nauce oraz rozwijanie zainteresowa� uczniów. Prowadzone s� zaj�cia 

dodatkowe, głównie przedmiotowe (np. z przedmiotów �cisłych, z j�zyków obcych 

i z przedmiotów humanistycznych) oraz koła zainteresowa�. W placówkach samorz�dowych 

uczniowie oprócz realizowanej podstawy programowej uczestniczyli w zaj�ciach 

dodatkowych w ramach kół zainteresowa�. W obydwu szkołach podstawowych prowadzone 

s� �wietlice szkolne z dost�pno�ci� dla ok. stu dzieci. Od 30 marca 1999 r. działa na terenie 

miasta �wietlica �rodowiskowa dla dzieci i młodzie�y, prowadzona przez Caritas Diecezji 

Drohiczy�skiej. Do w/w placówki w roku 2014 ucz�szczało ok. 25 dzieci.  

  Miejski O�rodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w roku 2014 obj�ł do�ywianiem 344 

dzieci w przedszkolach i szkołach. 

    W okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. udzielono �wiadcze� rodzinnych  

686 rodzinom w tym szczególno�ci: 

� zasiłki rodzinne - 850 rodzin, 

� dodatek z tytułu rozpocz�cia roku szkolnego – 653 rodzin, 

� zasiłek piel�gnacyjny – 243 rodzin, 

� jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 122 rodzin, 

� dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej � 101 rodzin. 

      W 2014 r. w sprawie dodatku mieszkaniowego zło�ono 326 wniosków, z tego 306 

rozpatrzono pozytywnie wydaj�c decyzj� o przyznaniu dodatku mieszkaniowego. W 20 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 6



�

�

�

przypadkach post�powanie zako�czono wydaniem decyzji odmownej z powodu nadwy�ki 

dochodów, nadmetra�u, niskich wydatków mieszkaniowych.  

       W 2014 r. Miejski O�rodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach otrzymał dotacj� z 

bud�etu pa�stwa na zatrudnienie asystenta rodziny. W okresie od 1 czerwca 2014 r. do 31 

grudnia 2014 r. O�rodek Pomocy Społecznej zatrudniał asystenta rodziny w wymiarze 1 etatu. 

Asystent rodziny prowadził prac� w 10 rodzinach w miejscu ich zamieszkania, obejmuj�c 

pomoc� 73 osoby w tym 41 dzieci. Główny problem rodzin to bezradno�� w sprawach 

opieku�czo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego poł�czona z 

bezrobociem, alkoholizmem, upo�ledzeniem umysłowym. Asystent rodziny w wypełnianiu 

swoich zada� współpracuje z Urz�dem Miasta Siemiatycze, szkołami, kuratorem s�dowym, 

Powiatowym Urz�dem Pracy, Urz�dem Skarbowym, Zakładem Ubezpiecze� Społecznych 

oraz z  Poradni� psychologiczno- pedagogiczn�. 

       W 2014 r. Urz�d Miasta Siemiatycze wydał 540 kart Rodzina 5 + i 329 kart Du�ej 

Rodziny.  

      Diagnozowanie zasobów pozwala na wskazanie form pomocy niezb�dnych dla rodzin 

znajduj�cych si� w sytuacjach zagro�enia i kryzysu. Znajomo�� potencjału i dost�pno�� usług 

daje mo�liwo�� formułowania celów i zada�, które mog� stanowi� spójny system działania na 

rzecz rodzin prze�ywaj�cych trudno�ci w wypełnianiu swoich funkcji opieku�czo –

wychowawczych. 

4. ADRESACI PROGRAMU  

      Odbiorcami Programu s� rodziny z terenu Miasta Siemiatycze w szczególno�ci rodziny 

maj�ce trudno�ci w wypełnieniu funkcji opieku�czo – wychowawczych oraz przedstawiciele 

instytucji, podmiotów, słu�b pracuj�cych na rzecz dziecka i rodziny. 

      Rodzina jest podstawow� komórk� społeczn�. Dobrej rodziny nie mo�e zast�pi� �adna 

inna instytucja. Od tego jak funkcjonuje rodzina, b�dzie zale�ał osobisty rozwój jednostki  i 

pó�niejsza warto�� społecze�stwa. 

      Miejski Program Wspierania Rodziny skierowany jest głównie do rodzin dysfunkcyjnych 

znajduj�cych si� w grupie podwy�szonego ryzyka i zagro�onych patologizacj� czy 

wykluczeniem społecznym. Wsparciem obj�te  zostan� tak�e te które na skutek sytuacji 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 7



�

�

�

�yciowych i kryzysowych zmuszone zostały do korzystania z Miejskiego O�rodka Pomocy 

Społecznej w Siemiatyczach. 

5. CELE PROGRAMU 

Cel główny Programu to:   

 ,, Wzmocnienie funkcji rodzicielskich  i udzielenie wła�ciwego wsparcia, by 

zminimalizowa� skutki  deficytów i zaburzenia równowagi  w systemie rodzinnym, które 

prowadz� do jej degradacji”. 

Cele szczegółowe: 

1) Podniesienie jako�ci �wiadczonych usług rodzinom, 

2) Podejmowanie działa� profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny, 

3) Zwi�kszenie bezpiecze�stwa i zapewnienie pomocy rodzinom dotkni�tym problemami 

społecznymi. Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych. 

CEL 1 PODNIESIENIE JAKO�CI �WIADCZONYCH USŁUG RODZINOM. 

� Wdro�enie projektów umo�liwiaj�cych organizowanie szkole�, konferencji, 

warsztatów, seminariów tematycznych dla osób zawodowo zajmuj�cych si�

wspieraniem rodziny, 

�  Podnoszenie kompetencji m.in. komunikacyjnych, metodycznych, merytorycznych, 

wychowawczo – socjalizuj�cych oraz doradczych pracowników MOPS, nauczycieli , 

pedagogów, psychologów, dzielnicowych,  

� Rozwijanie lokalnej infrastruktury informacyjnej, edukacyjnej i terapeutycznej 

wspomagaj�cej rodzin� w rozwi�zywaniu problemów społecznych, 

� Budowanie sieci współpracy z podmiotami działaj�cymi na rzecz dziecka i rodziny 

zwłaszcza w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

CEL 2 PODEJMOWANIE DZIAŁA� PROFILAKTYCZNYCH I EDUKACYJNYCH 

NA RZECZ RODZINY. PROPAGOWANIE PRAWIDŁOWYCH METOD 

WYCHOWAWCZYCH I POSTAW RODZICIELSKICH. 

� Wspieranie i propagowanie ró�nych form aktywno�ci społecznej działaj�cych na rzecz 

wspomagania rodzin oraz wzmacniania w nich wi�zi rodzinnych, 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 8



�

�

�

� Prowadzenie kampanii i akcji medialnych (ulotki, plakaty, artykuły prasowe) na rzecz 

umacniania rodziny i przeciwdziałania powstawaniu dysfunkcji, 

� Udział w programach rz�dowych i innych programach wspierania rodzin, 

� Realizowanie programów prozdrowotnych. 

CEL 3  ZWI�KSZENIE BEZPIECZE�STWA I ZAPEWNIENIE POMOCY 

RODZINOM DOTKNI�TYM PROBLEMAMI SPOŁECZNYMI. WSPIERANIE 

RODZIN DYSFUNKCYJNYCH. 

1.1 Budowanie bezpiecze�stwa socjalnego rodzin. 

� Udzielanie �wiadcze� pomocy społecznej rodzinom znajduj�cym si� w trudnej 

sytuacji materialno - bytowej, której nie s� w stanie pokona� wykorzystuj�c własne 

mo�liwo�ci.  

� Zapewnienie pomocy dla dzieci w szczególno�ci w formie posiłków w szkole, 

�rodków na zakup podr�czników i artykułów szkolnych, wspieranie programów 

profilaktyczno – edukacyjnych wspieraj�cych wychowanie dzieci i młodzie�y, 

� Praca z rodzin� poprzez prowadzenie pracy socjalnej przez pracowników socjalnych 

Miejskiego O�rodka Pomocy Społecznej, 

� Zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych rodzinom tego 

wymagaj�cych, 

� Zapewnienie rodzinom specjalistycznego poradnictwa i wsparcia w formie asystenta 

rodziny, 

� Podejmowanie działa� w zakresie aktywno�ci społeczno � zawodowej rodzin 

zagro�onych wykluczeniem społecznym celem umo�liwienia podj�cia zatrudnienia. 

� Realizacja programów prorodzinnych w tym:  Karta Rodzina 5+ oraz Karta Du�ej 

Rodziny. 

1.2 Wspomaganie dzieci w �rodowisku szkolnym. 

� Udzielanie psychologicznego i pedagogicznego wsparcia uczniom znajduj�cym si� w 

sytuacjach tego wymagaj�cych oraz ich rodzinom, 

� Podejmowanie przez szkoł� działa� maj�cych na celu kształtowanie wła�ciwego 

zachowania i postaw �yciowych, 

� Podejmowanie przez szkoł� współpracy z innymi podmiotami w zakresie 

rozwi�zywania problemów uczniów z rodzin dysfunkcyjnych, 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 9



�

�

�

� Prowadzenie �wietlic szkolnych oraz organizowanie tam zaj�� i pomocy dla uczniów 

jak równie� dodatkowych zaj�� dydaktyczno � wychowawczych dla uczniów z 

trudno�ciami, 

� Organizowanie poradnictwa i konsultacji dla rodziców  ze specjalistami odno�nie 

prawidłowego wychowywania dzieci  oraz budowania prawidłowych postaw 

rodzicielskich, 

� Podejmowanie działa� maj�cych na celu integracj� dzieci i młodzie�y 

niepełnosprawnej. 

1.3 Opieka nad dzie�mi z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

� Podejmowanie działa� w celu zapewnienia nadzoru kuratora nad nieletnimi 

pozbawionymi dostatecznej opieki ze strony rodziców, 

� Organizowanie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego w szkole oraz w 

placówkach specjalistycznych dla dzieci z rodzin niewydolnych, 

� Wspieranie działalno�ci �wietlicy �rodowiskowej wsparcia dziennego oraz 

organizowania w nich pomocy i opieki dla dzieci w godzinach poza szkolnych ( kółka 

zainteresowa�, zaj�cia wyrównawcze), 

� Mobilizowanie rodziców do korzystania z programów korekcyjno � edukacyjno – 

terapeutycznych oraz specjalistycznych konsultacji.

1.4 Poprawa stanu bezpiecze�stwa rodziny, dzieci i młodzie	y oraz zapobieganie 

uzale	nieniom i zjawiskom przemocy. 

� Wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych słu��cych 

rozwi�zywaniu problemów uzale�nie�, 

� Udzielanie pomocy rodzinom dotkni�tym problemem uzale�nie� oraz zjawiskiem 

przemocy, 

� Zwi�kszenie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzale�nionych, 

� Promocja pozytywnych wzorców zachowa� poprzez organizowanie w szkole zaj��, 

imprez, spotka� ukierunkowanych na wspieranie i prawidłowy rozwój i postaw�

społeczn� młodego człowieka, 

� Promocja instytucji udzielaj�cych pomocy w przypadkach zaistnienia zjawiska 

przemocy, 

� Współpraca wszystkich instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy i ochrony 

ofiar przemocy, 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 10



�

�

�

� Wspieranie rozwoju i działania podmiotów udzielaj�cych wsparcia osobom i 

rodzinom znajduj�cych si� w sytuacji kryzysowej.  

6. ZASOBY 

    Podmioty realizuj�ce zadania w obszarze wspierania rodziny oraz inne partnerskie 

instytucje i organizacje wspomagaj�ce: 

 Miejski O�rodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach, 

� Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach,

� Urz�d Miasta Siemiatycze, 

� Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach, 

� Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie,

� Miejska Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych w Siemiatyczach, 

�  S�d Rejonowy w Bielsku Podlaskim, 

� Kuratorzy S�dowi, 

�  placówki słu�by zdrowia, 

� placówki o�wiatowe, 

�  pedagodzy szkolni, specjali�ci i terapeuci, 

� organizacje pozarz�dowe 

� Punkt Konsultacyjno � Terapeutyczny ds. uzale�nie� w Siemiatyczach. 

7. PRZEWIDYWANE EFEKTY  

    Głównym rezultatem wy�ej wymienionego Programu b�dzie powstanie spójnego systemu 

wspierania rodzin w tym: 

   1) podniesienie poziomu i rozwoju profesjonalnego przygotowania do pracy z rodzin�, 

   2) wzmocnienie funkcji roli rodziny, 

   3) rozwini�cie umiej�tno�ci opieku�czo- wychowawczych rodziny, 

   4) wzrost �wiadomo�ci w zakresie planowania i funkcjonowania rodziny, 

   5) ochrona dzieci i młodzie�y przed zaniedbaniem, porzuceniem, przemoc�, uzale�nieniami,             

demoralizacj� i przest�pczo�ci�, 

  6) poprawa jako�ci �ycia rodzin podwy�szonego ryzyka. 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 11



�

�

�

8. 
RÓDŁO FINANSOWANIA 

  

      Finansowanie Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 odbywa� si�

b�dzie w ramach: 

1) �rodków z bud�etu Miasta Siemiatycze,  

 2) dotacji, 

3) �rodków pozabud�etowych pozyskanych z innych �ródeł. 

9. MONITORING  I EWALUACJA 

        Monitorowanie odbywa� si� b�dzie poprzez gromadzenie i analiz� danych sporz�dzon�

na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów uczestnicz�cych w realizacji zada�  z 

zakresu wspierania rodziny. Miejski O�rodek Pomocy Społecznej przedstawi Radzie Miasta 

Siemiatycze roczne sprawozdanie z realizacji programu w terminie do 31 marca ka�dego 

roku. 

10. PODSUMOWANIE 

      Miejski  Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

prawidłowego funkcjonowania rodzin na terenie miasta Siemiatycze oraz poprawy stylu i 

jako�ci ich �ycia. Wsparcie rodziny b�dzie miało charakter profilaktyczny, ochronny, a 

rodzinie b�d� stwarzane mo�liwo�ci samodzielnego zmierzenia si� ze swoimi problemami, co 

zwi�kszy jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w �rodowisku i poczucie 

odpowiedzialno�ci przy wykorzystywaniu własnej aktywno�ci i potencjału jaki posiada. 

Wa�nym elementem powodzenia w zakresie realizacji Programu jest �cisła współpraca 

podmiotów zajmuj�cych si� sprawami rodziny i podejmowanie interdyscyplinarnych działa�. 

Id: 67D0CCC0-D094-4D27-B656-C808BE98024D. Podpisany Strona 12




